CPL-TRIZIDEI.A DO VAU:
PKOC. 0206001/2021
VLS.

VRUIB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ V" 01.558.070/OOOL22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0206001/2021.

Aos 09 (nove) dias do mês de julho do ano de 2021, às 14:20 (catorze horas e vinte

minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta

no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO

DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N'’ 48/2021, DE 05/01/2021).

PORTARIA DE
NOMEAÇÃO

VINCULO
EMPREGATICIO

NOME DO SERVIDOR PUNÇAO

|■RANCISCA REGILDA FUR I'ADO LFJTE PREGOEIRA 48/2021 COMISSIONADO
FRANCiLENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n° 011/2021,
Processo Administrativo n° 0206001/2021 - que tem por objeto seleção de proposta visando
0 REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de documentos referentes ao exercício de 2021, junto as
Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de Trizidela
do Vale - MA.

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação
de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

DOCUMENTOS
DO REPRESENTANTE

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

EDCOM ESTRUTURA
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

CNH: 05576363848
DETRAN/MA
CPF: 025.176.863-51

THEAGO CALISTO
FURTADO ARAÚJO

18.387.990/0001-28

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 14:20 hs (catorze
horas e vinte minutos).

A empresa EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
18.387.990/0001-28, foi credenciada. Em seguida recebeu as declarações: Declaração de

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.brl

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0206001/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAT7V"01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

elaboração independente de proposta, estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a
proposta e os documentos de habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e  a análise da Proposta de
Preços da licitante participante do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e
membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às
especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos
apresentados, conforme quadro abaixo:

preços

1. EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 18.387.990/0001-28.

VALOR

UNITÁRIO
ESTIMADO

PROPOSTA
INICIAL RS

SITUAÇAO DA
PROPOSTA

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSITEM UNID QUANT.

RS

Prestação dos serviços de
digitalização, tratamento de

dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de
documentos junto a Secretaria

Municipal de Administração dc
Trizidela

correspondendo ao Exercicio de
2021.

do Vale/MA,

01 Mês 5 6.811.67 6.300,00 CLASSIFICADA

Prestação dos serviços de
digitalização. tratamento de
dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de
documentos junto a Secretaria
Municipal dc Educação de
Trizidela

correspondendo ao Exercicio de
2021.

do Vale/MA.

02 Mês 5 6.811.67 6.300,00 CLASSIFICADA

Prestação dos serviços de
digitalização, tratamento de

dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de
documentos junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social
de Trizidela do Vale/MA.

correspondendo ao Exercício de
2021.

03 Mês 5 6.811.67 6.300,00 CLASSIFICADA

Prestação dos serviços de
digitalÍ7.ação. tratamento de
dados e gerenciamento em
sistema próprio dc automação, de
documentos junto a Secretaria
Municipal de Saúde de Trizidela
do Vale/MA, correspondendo ao
Exercício de 2021.

04 Mês 5 6.811.67 6.300,00 CLASSIFICADA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.brZ

●iaIIt*
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0206001/2021
FI.S.
RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ V" 01.558.070/0001 -22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de
negociação direta com a pregoeira, conforme demonstrado abaixo.

SITUAÇÃO DA
PROPOSTA

PROPOSTA
INICIAL R$

PREÇO
NEGOCIADO RSDESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSITEM UNID QUANT.

Prestação dos serviços de
digitalização, tratamento de
dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de
documentos junto a Secretaria
Municipal de Administração de
Trizidela
correspondendo ao Exercício de
2021.

do Valc/MA,

01 Mês 5 6.300,00 4.500.00 CLASSIFICADA

Prestação dos serviços de
digitalização. tratamento de
dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de
documentos Junto a Secretaria
Municipal de Educação de
Trizidela
correspondendo ao Exercício de
2021.

do Vale/MA.

1“02 Mês 5 6.300,00 4.500.00 CLASSIFICADA

Prestação dos serviços dc
digitalização, tratamento de
dados e gerenciamento cm
sistema próprio de automação, de
documentos junto a Secretaria
Municipal dc Assistência Social
de Trizidela do Vale/MA.
correspondendo ao Exercício de
2021.

1
03 Mês 4.500,006.300,000

CLASSIFICADA

Prestação dos serviços de
digitalização, tratamento de
dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de
documentos junto a Secretaria
Municipal de Saúde de Trizidela
do Vale/MA. correspondendo ao
Exercício de 2021.

4.500,0004 Mês 5 6.300,00 CLASSIFICADA

Finalizado a negociação com as licitantes, seguiu-se para a abertura dos Envelopes n°
02 - Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor
proposta para a análise dos documentos de habilitação.

A licitante classificada provisoriamente em primeiro lugar para os itens constantes do
processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação dos
documentos de habilitação.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe
de Apoio e colocados à disposição da Licitante para exame e rubrica. ,

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \vww.trizideladovale.ma.aov.br3

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0206001/2021
I-LS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVPJV‘'OL558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A Pregoeira suspendeu a sessão para análise detalhada da habilitação e verificação da
autenticidade das certidões.

Reaberta a sessão, confirmada a autenticidades das certidões e após análise detalhada
dos documentos de habilitação, a empresa EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.387.990/0001-28. foi declarada HABILITADA e
VENCEDORA de todos os itens do certame.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representantes das licitantes relacionados.

Trizidela do Vale (MA), 09 de julho de 2021.

Empresa Participante:

^COM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 18.387.990/0001-28
THEAGO CALISTO FURTADO ARAÚJO
CNH: 05576363848 DETRAN/MA
CPF: 025.176.863-51
ADMINISTRADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

2^
í

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.nia.gov.br4